

Algemene informatie

Aanbesteding: Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeursmodel)
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Jaarbudget

Vraag:

1. Is het jaarbudget van € 66.814,- nog geheel beschikbaar voor het jaar 2024?
- Zo ja verwacht de gemeenteraad nog twee onderzoeken dit jaar?
 - Zo nee, wordt het restant budget overgeheveld naar volgend jaar?

Antwoord:

Het jaarbudget is nog in geheel beschikbaar. De gemeenteraad verwacht dat nog dit jaar twee onderzoeken worden uitgevoerd, een en ander in afstemming met de adviescommissie Rekenkamer. Eventueel resterende budgetten vloeien terug naar de algemene reserve.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: SROI

Vraag:

2. Een eis is dat de opdrachtnemer ten minste 2% van de opdrachtwaarde inzet voor Social Return. Wat is hierbij het uitgangspunt?
- Het vaste jaarbudget of
 - Het bedrag zoals gesteld in paragraaf 1.6, namelijk 1,5 keer de geraamde opdrachtwaarde?

Antwoord:

Het vaste jaarbudget is het uitgangspunt.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: SROI

Vraag:

De doelgroep van Social Return is mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Wat is hierbij de geografische scope: gaat het hier om mensen die woonachtig zijn in Voorne aan Zee, de regio of mag het ook gaan om mensen uit de provincie Zuid-Holland?

Antwoord:

Er geldt geen geografische scope. De invulling van Social Return dient alleen raakvlakken te hebben met de opdracht.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 5
Onderwerp: SROI

Vraag:

In bijlage 3, pag. 28, punt 6 - Open sociale impact-invulling:
De bedragen geven ons onduidelijkheid. De jaarlijkse bijdrage voor SROI bedraagt € 1.400,-. Valt dit binnen de kaders van dit punt?

Antwoord:

Dat is correct. De Open sociale impact-invulling mag u alleen invullen als vooraf een plan van aanpak is gemaakt waarin u de activiteit(en) beschrijft en deze goedgekeurd is door Team Participatie.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: SROI

Vraag:

Dient onze inschrijving al direct een voorstel voor Social Return te bevatten

of kunnen we deze ook nog na gunning, in afstemming met de opdrachtgever, uitwerken?

Antwoord:

Na gunning vindt hierover afstemming plaats. Bij inschrijving dient u alleen in te stemmen met de Social Return verplichting, net als alle andere eisen die van toepassing zijn op de opdracht.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Ons bureau heeft momenteel reeds een persoon uit de doelgroep WIA in dienst genomen. Mogen we deze persoon opvoeren om te voldoen aan de Social Return eisen zoals gesteld in bijlage 3 onder 'Werken'?

Antwoord:

Een kandidaat mag maximaal 2 jaar na laatst verkregen uitkering worden opgevoerd. Wanneer deze persoon niet eerder is opgevoerd, dan is dit mogelijk.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria 1, 2 en 3

Vraag:

In paragraaf 4.2 van de aanbestedingsleidraad wordt gesteld dat bij inschrijving een plan van aanpak betreffende kwaliteitscriterium 1 en 2 moet worden ingediend. Wanneer verwacht u een plan van aanpak betreffende gunningscriterium 3 zoals beschreven in paragraaf 5.2.3

Antwoord:

Dit betreft een omissie. Het plan van aanpak betreft kwaliteitscriteria 1, 2 en 3. Hiervoor zijn 7 pagina's toegestaan, zoals beschreven in paragraaf 5.2.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee

(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
TenderNed onderdeel 'prijs'

Vraag:

In TenderNed bij Gunningscriterium staat een onderdeel G4: Prijs die een weegfactor van 0 heeft, maar waarbij wel een bedrag in cijfers exclusief BTW, een bedrag in letters exclusief BTW, een BTW bedrag in cijfers en een BTW bedrag in letters moet worden ingevuld. Klopt onze aanname dat we hier het bedrag van 66.814,- euro exclusief BTW moeten invullen gevolgd door het bijbehorende BTW bedrag?

Antwoord:

Dat is correct. TenderNed biedt helaas geen mogelijkheid om het prijscriterium achterwege te laten.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 2 Referentieopdracht 2

Vraag:

Wat wordt precies bedoeld met het uitvoeren van minimaal twee Rekenkameronderzoeken op jaarbasis, uitgevoerd bij een decentrale overheidsorganisatie? Gaat het om 'losse' rekenkameronderzoeken die in opdracht worden uitgevoerd voor dezelfde overheidsorganisatie of bedoelt u hier dat het om een overeenkomst tussen ons bureau en een decentrale overheid gaat waarbinnen er op jaarbasis minimaal twee rekenkameronderzoeken worden uitgevoerd?

Antwoord:

U dient aan te tonen in één referentie dat u in de afgelopen drie jaar bij één decentrale overheidsorganisatie twee rekenkameronderzoeken heeft uitgevoerd. De wijze hoe dit is gecontracteerd (raamovereenkomst of losse opdrachten) is voor de gemeente niet relevant.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Onderaannemer

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat: “Het is toegestaan een onderaannemer in te zetten om aan een referentie-eis te voldoen, mits die onderaannemer ook wordt ingezet voor dit project, voor het betreffende onderdeel”. Is het daarmee wel of niet toegestaan om eventuele referentieprojecten op te voeren waarbij gebruik is gemaakt van de inzet van een externe / zelfstandige (bijvoorbeeld een externe directeur van de rekenkamer die niet bij ons in loondienst was) die niet ingezet zal worden voor deze opdracht?

Graag willen wij in dit kader benoemen dat het selecteren van de meest passende directeur voor een rekenkamer (of die nu zelfstandig is of bij ons in loondienst), altijd maatwerk is. Stellen dat een derde of onderaannemer die in het referentieproject is ingezet, óók voor invulling van uw rekenkamerfunctie moet worden ingezet, zou afdoen aan de mogelijkheden om dit maatwerk te leveren. Graag laten wij met de referentieprojecten zoals u vraagt zien dat we een voor de referentiegemeente passende directeur hebben geleverd, wat niet betekent dat diezelfde directeur ook voor uw rekenkamer de meest passende directeur is.

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat de betreffende directeur (in dit geval bij de inschrijving meegenomen als derde of onderaannemer, waar een beroep op gedaan wordt) ingezet moet kunnen worden. Dat wil niet zeggen dat deze directeur daadwerkelijk gekozen hoeft te worden, wanneer u ook andere kandidaten kunt aanleveren.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Facturatie

Vraag:

In de documenten lezen wij niks terug over een facturatieschema. Kunt u instemmen met een facturatieschema waarbij er aan het begin van elk kwartaal 25% van het jaarbudget wordt gefactureerd?

Antwoord:

Facturatie kan op basis van 25% jaarbudget met open nacalculatie op basis

van het vastgestelde jaarplan (jaarbegroting).

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Concept-overeenkomst

Vraag:

In de concept-overeenkomst (Bijlage 4) noemt u dat de Opdrachtgever de Overeenkomst te allen tijde tijdens de looptijd door opzegging kan beëindigen met inachtneming van een opzegtermijn van 3 maanden. Wij stellen voor hier een wederzijdse opzegmogelijkheid van te maken; kun u daarmee instemmen?

Antwoord:

De opzegtermijn wordt wederkerig gemaakt, echter geldt voor opdrachtnemer een opzegtermijn van minimaal 6 maanden met als reden de meer complexere beslis- en participatiecultuur.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Ingangsdatum overeenkomst

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad spreekt u over een ingangsdatum van de overeenkomst op 1 augustus. In het profiel (Bijlage 1) staat dat de directeur op 1 juli zal starten. In de concept overeenkomst staat een ingangsdatum van 1 juli 2024. Klopt onze aanname dat de overeenkomst vanaf 1 juli 2024 voor een periode van 6 jaar zal worden aangegaan conform wat er in de concept overeenkomst staat vermeld?

Antwoord:

De overeenkomst heeft een ingangsdatum van 1 augustus 2024. Dit komt door de rectificatie die is doorgevoerd, waardoor extra tijd is gegeven voor het doen van de inschrijving.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Verklaring beroep op derden

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad in hoofdstuk 4.3 spreekt u over een beroep doen op derden. Wanneer een Inschrijver een beroep op een derde doet om te voldoen aan de geschiktheidseisen, moet hij dat expliciet vermelden met een schriftelijke verklaring (vormvrij). Klopt het daarmee dat een dergelijke verklaring niet hoeft te worden ingediend als er weliswaar een derde wordt ingezet, maar Inschrijver wel zelfstandig aan de geschiktheidseisen voldoet zoals in hoofdstuk 4.1 en 4.2 staan omschreven?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 16
Onderwerp: Aan te leveren document

Vraag:

De aanbestedingsleidraad 5.2: U vraagt de inschrijvers hun aanbieding op 7 pagina's te formuleren. Wenst u volledige CV's van de beoogd directeur en plaatsvervangend directeur, en zo ja, mogen de CV's buiten de gestelde 7 pagina's vallen, gezien de informatie die wordt uitgevraagd onder GC1-GC3?

Antwoord:

Het is toegestaan om CV's van maximaal 2 A4 (per persoon) aan te dragen van de beoogd directeur en plaatsvervangend directeur. Dit valt buiten de maximaal 7 pagina's van het plan van aanpak.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee (directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 17
Onderwerp: Beoordelingsteam

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad 5.1 spreekt u van een beoordelingsteam. Wie nemen deel aan het beoordelingsteam (vanuit welke gremia)?

Antwoord:

Vertegenwoordigers vanuit de adviescommissie rekenkamer en de griffie.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Gunningscriterium 3: optionele dienstverlening casus

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad 5.2.3 heeft u een casus uitgewerkt. U geeft aan dat de casus hoger wordt beoordeeld als blijkt dat de onderzoeksaanpak helpt bij het beantwoorden van de achterliggende vraag van de raad. In de beschrijving van de casusopdracht wordt enkel het onderwerp omschreven en niet de achtergrond van de wens van de gemeenteraad voor dit onderwerp. Beoogd u dat de inschrijvers hier zelf een (fictieve) achtergrond bij verzinnen en daarmee een (fictieve) achterliggende vraag van de gemeenteraad?

Antwoord:

Hierbij is het de bedoeling dat u in uw aanpak beschrijft hoe u tot de achterliggende vraag komt. Uw aanpak kunt u ondersteunen met voorbeelden uit uw eigen praktijk.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden 14.3

Vraag:

In de Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 14.3: in vergelijkbare opdrachten is het gebruikelijk om, in het kader van proportionaliteit, de aansprakelijkheid te beperken tot het honorarium van de opdracht in het betreffende contractjaar. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Nee. In artikel 14.3 is al rekening gehouden met de omvang van de opdracht.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanleiding en huidige situatie

Vraag:

Over de in te stellen adviescommissie, bestaande uit zes raadsleden, wordt op pagina 6 genoemd dat deze ‘contact onderhoudt’ met de rekenkamer. Dit wordt niet verder geconcretiseerd. Bestaan er bij de opdrachtgever meer concrete opvattingen over de samenwerking tussen de adviescommissie en de rekenkamer, of is het aan de rekenkamer om daar verdere invulling aan te geven?

Antwoord:

Is aan de rekenkamer om daar invulling aan te geven, in samenspraak met de adviescommissie.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Functieprofiel

Vraag:

In het functieprofiel (bijlage 1) staat vermeld dat de directeur van de rekenkamer “de laatste vijf jaar geen deel heeft uitgemaakt van het college van B en W of de raad van de gemeente Voorne aan Zee of anderszins een politieke functie binnen de gemeente Voorne aan Zee uitgeoefend, of bij de voorgangers van Voorne aan Zee, i.c. de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne”. Naar wij aannemen wordt het vervullen van de functie van directeur van de rekenkamer in één van de voormalige gemeenten niet beschouwd als een ‘politieke functie’. Klopt dat?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Invulling Rekenkamer

Vraag:

Een volgende vraag betreft eveneens de secretariële ondersteuning vanuit de griffie. In het aanbestedingsdocument staat dat de directeur van de rekenkamer als het gaat om de secretariële ondersteuning de functioneel leidinggevende is van de desbetreffende griffiemedewerker. De mogelijkheid bestaat dat de samenwerking tussen de desbetreffende medewerker en de rekenkamer niet als optimaal wordt ervaren. Wat zijn dan de bevoegdheden van de rekenkamer om eventueel maatregelen te nemen?

Antwoord:

Er is geen formeel dienstverband tussen rekenkamer en de genoemde secretaris en dus geen formele bevoegdheid voor de rekenkamer. Bij problemen zal de rekenkamer contact kunnen opnemen met de griffier.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Invulling Rekenkamer

Vraag:

Op pagina 9 van het aanbestedingsdocument staat vermeld dat de (directeur van de) rekenkamer voor ondersteuning een beroep kan doen op een medewerker van de griffie. Daarvoor is 0,2 fte beschikbaar. Onze vraag is of de bekostiging van die formatie gebeurt vanuit het budget van de griffie of dat de personele kosten van die ondersteuning ten laste zullen worden gebracht van het budget van de rekenkamer. Indien dat laatste het geval is, vernemen we graag om welk aandeel van het budget van de rekenkamer het dan gaat

Antwoord:

Dit betreft budget van de griffie en maakt daarmee geen onderdeel uit van het jaarbudget wat in de aanbesteding is beschreven.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

In paragraaf 5.2 van de Aanbestedingsleidraad stelt u “De Gemeente verwacht van de inschrijvende partij één (1) document, waarbij de gevraagde aspecten zijn beschreven. Het document is overwegend SMART (Specifiek, meetbaar, Acceptabel, Realistisch, Tijdsgebonden), volledig, samenhangend en relevant voor de Opdracht. Het document is maximaal zeven (7) A4 in een goed leesbaar lettertype met minimale lettergrootte “10”.

Echter in TenderNed onder “Beantwoord de gunningcriteria” staat bij elk criteria G1 t/m G3 “De Gemeente verwacht van de inschrijvende partij één (1) document Het document is maximaal zeven (7) A4.”

Verwacht u 1 document van zeven pagina’s of drie documenten van zeven pagina’s. Indien u één document van zeven pagina’s verwacht, bij welk gunningscriterium dient deze te worden geupload?

Antwoord:

Wij verwachten dat u één document van maximaal zeven pagina's upload in TenderNed voor de drie gunningscriteria. Dit document kunt u bij gunningscriterium 1 uploaden. Voor de CV's geldt dat u maximaal twee pagina's per CV kunt gebruiken.

Percelen: P1 Externe rekenkamer Voorne aan Zee
(directeurmodel)

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud